
РОЗМОВ* з тов. мннишои.
МоскоеськЬ^їааестія"

ти не буде, бути не може. Пе- сич чоловік. Сим емігрантам фарсою. в найліпшому випад- 
тлюгнвщиною скористають ся лають вільні перепустки че- ку мрією недосвіднйх мрійни
ка перших часах, а потім ви- рез Польщу,- великі ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАРосія прийме

про систему радянської вла- кинуть її як нікуди нездатну відповідна література, навіть слівя Лойд Джорджа. Се й за
значки й медалі з портретом певнить бйльшевикам ігрово-* 

голосів від- Гасло петлюрівських аг єн- Петлюри. Налаштовані в та- локу, якої вжмють, щоби по- 
“національне визволене" кий спосіб, вони йдуть на У- двоїти свої зусйля.

країну і орудують тут, як Такі погляди наглядно зо- ■ 
Українська контрреволюція провідники й керовники пов- бражують Красіна, як енер- 

ренесено на рішене партій, з минулого досвіду гарно (ганських банд. Значна части- Річного, невсипущого й до- 
Партії (с.-д. і е.-р.), репре- знає, що історичні умови житя на сих людий — безсумнівні свідного революціонера, 
зентуючи переважно селян- української нації зробили не- падлюки, але серед них е й 
ську дрібну буржуазію, пере- можливим істнованє в даний ідейні люди, які йдуть на пов 
лякали (я большевизму і та- мент буржуазної української стане з щирим лереконанєм, 
кож провалили моє предло- державности. Українські при- що йдуть на добре дію, що 
жене Я мусів був покинути служники антантського імпе- вони змагають не хі сЬціяль- 
Директорію. Але такий рішу- ріялізму прекрасно знають і ну реакцію, а за національні 
чий крок тяг за собою дезор- признають ся самі, що для придбаня, що большевики —
Ганїзацію повстаня (се відбу- тако) державности сил в у- національні їх вороги, 
валось ще до перемоги геть- країнської нації в даний ne- ' 
маншини і Німців і до здобу- ріод її розвитку

КОШТИ. K1B. У*
пода

ли. Директорія складена з 5 ганчірку 
чод., більшістю
хилила мою пропозицію. Пи- гів 
тане про форму влади лиши- — е брехня 
лось невирішеиим і було пе-

ють слідуюче іитервю з при-
Вже вийшла з друку давно пожадана для українських 
робітників книжка в українській мові під заголовком:

бувшим до Москви тов^ В. 
Вияиичеиком;

Член Закордонної Групи У- 
країиськоі Комуністичної Пар
тії тов. Винниченко, який не
давно тільки приїхав з Відня 
— пробравшись через Поль
щу — до Москви, з метою 
брати активну участь в бо
ротьбі проти польсько-петлю
рівської навали, > на ряд по
ставлених йому запитів від
повів так:

— З 1902 р. я був членом 
української *' соиіяд-демокра- 
тичної партії. Як укр. соц,- 
дем. брав я участь у револю
ції 1917 р. По соціальному 
змісту революція на Україні 
за сей період мала буржу аз- 
ноглемоцратнчний характер; 
політично вона прибрала 
форм* національного репуб- 
ликанізму. Центральна Рада 
була виразницею національ
но-української дрібної бур
жуазії, яка прямувала, голов
ним чином, до відроджена у- 
країиськоі державности і на
ціонал ьности.

КОРОТКІМ ВИКЛАД ПОЛТТИЧНОТ ЕКОНОМІ
Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.

ЦІНА КНИЖКИ $2.50
Се е одна книжка з найновійших видань в україн

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кожднй, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовгеня шліть на адресу;

(За “Впередом".)

МАРКСШТАДТ.

Є се головне місто в ні
мецькій кольонїї над Волгою, 
столиця независимої німець
кої републики, яка належить 

Петлюрівщина всі ми сила- до федерації совітських ре- 
ми намагаеть ся поставити пубдик. Перед війною нази- 
питаня в площину національ- вала ся вона Екатерінштадт, 
ної а не соціальної боротьби, в часі великої революції змі- 
Дсг Петлюри більшість україн нено назву на Баронськ, а по 
ських партій ставить ся нега- приході большевнків пере- 
тивна, з легеньким призир- хрещено на “Маркештадт". 
ством, насмішкувато, визна- Початки сеї кольонїї сягають

KULTURA PUBL. СО.
414 EAST 9 ST. HEW YORK, H. Y.

нема. Вони
тя Киїеа), а я не міг взяти на знають, що найбільші можли- 
себе відповідальности за се і вости для відроджена й роз- 
запропонував як компроміс витку української національ- 
1‘трудові ради”, які по сути ности може дати тільки ра- 
гдеї були теж ради робітни- дянська форма державности, 
чих і селянських ^депутатів, й робітничо-селянська, себто 
Сей компроміс задовольнив та, для котрої українська на- 
дрібно-буржуазний 
що завше має нахил до неяс- ні сили. А все таки -петлЮрів- 
них, нерішучих форм.

Одначе система “трудових тверто ворожими національ- 
рад" ке була переведена в йому розвитку українського 
житє. Сьому, головним чи- народу бороти ся з силами, 
ном, заперечила українська котрі визволяють його від 
контрреволюція, penpeafHTO- всякого поневоленя, і котрі 
вана в Директорії Петлюрою дають йому можливість нор- 
Як особа — се нікчемна, дрі- мального національного роз- 
бязкова,
неосвічена людина з хоробли- Не 
во-роздутим самолюбством

ПРЕСОВИЙ ФОНД ЛИСТИ З СТАРОГО КРАЮ 
УКР. РОБ. ВІСТИЙ, Тов Турик з Торонто прислав 

до поміщена листа, кптри* він о- 
тринав від т. Чнп.інка з села Під- 

в Едмонто-1 високого, п. Снятин 
ні як збірку від товаришів $50.00 л. Чнпаик пише про • 

к0- 3 концерту в Колмен, Алта. $15.95'
Половина доходу з забави 

в Трансконї
ЯКИХ к. Будник, Едмонтон 

Хоч ЗІ ВСІХ СТО- Д. Кнсиличук, Едмонтон

ють його за негідника і його ще часів Катерини IL, яка на Т-во “Сзмообразоване 
популярність лїчать вигіадко- безлюдні, sâre плодючі при 
вою. Але в той же час майже волжські степи стягнула 
всі не комуністичні течії вба- льонїстів, яких число під ни- 

« чають в ньому єдину можли- нїшний день 
вість національних вимог. Во- 300.000 душ.

В ссму ЛИСТІ 
'жнива*' в Га-

елемент, ція здатна висунути необхіі-
тичині але nu жнивами він розу- 

{мі. політичний настрій серед населе- 
6 00 ня Галичини супроти Поляків. Лист 
3.00

шина йде рядом з силами, о-
виносить звучить

3.00 і *,
2.00 ' Дор. Товаришу! Коло нас тепер ду- 
1.50,же круто
1.00 ! війну люди* і худобу.. Польський 
1.00 фронт проти большевнків йде тут 
100 недалеко від нас

В Томяк, Едмонтонни вже починають хоч з оги- рін окружені Великоросами і 
дою йти до нього, через те, українськими поселенцями, ®* Ф«"Р°ТК. Д'Н Лсйк
що їм більше нема куди йти, Німці зуміли зберегти всі J ковалишнн. Війнем 
через те, що Радянська Укра- прикмети своєї індівідуально- в. Скегар, Ке.ігарн 
їна політично і соціально, бу- сти і слабо підпадали під, чу- П. Го.ювчук, Вінніпег 
ти може богатьом і приєм- жі впливи 
нїйша, за польсько-петлюрів- цікаве місто. Революція поли- 
ську Україну, але вона їм зда- шила тут мало слідів зннше- 
єть ся не Україною, а “оку- ня. Коли деинде фабрики зде- 
пованою” Росіянами країною, більшого не функціонують, 

петлюрівщина в такий спо- там в розгарі праці. В часі країнських, російських 
сіб зміцнюєть ся, придумує,самої революції • заінстальова- товариш™ т.т. Д. Бабій і С. Н-й зі- 

Пляни польської буржуазії, технічну, організаційну силу, но там радіо-стацію, заведе
но там електричне світло і те
лефони. Виходить там тиж-

ІІо.іякн забирають на
Жовтнева російська рево

люція, перемога російського 
пролетаріату над буржуазією, 

революційних
‘Жнива" в

1.00 дичині дуже гарні 
i on І овес дуже гарні, лише кукурудза 
1.00 хибила, а то з тої причини, шо* “до- 

б ракувало. Але нині-завтра 
лкідн сподіють ся дощу, бо зза Дні
стра наступає "хмара" і вже чути 
грім.' Люди того “дощу" дуже очі
кують і вірять,

жито, пшеницяполітично зовсім виткупрямоваиє 
мірксістів (большевнків) до

“Маркештадт” — ф Гринчук, Борден 
І. Гладїй. Мус Джоіменем національного 

визволена • йдуть сї люди на 
Спираючись на військові е-. злочинний наступ, а іменем 

лементи, граючи перед ними, сбооь3,соціальних інтересів, і- 
Петлюра вперто противив ся менем пановзня паразітів над [ 
проведеню трудової радян- трудящими 
ської влади. На сьому грунті 
між мною і військовою контр 
революційною партією (ота- Польські пани учать ся на 
маншини) провадила ся весь досвіді своїх попередників — 
час боротьба, яка закінчила Колчака і Денїкіна. Вони хо-

шукнечного зруйнована буржу
азної держави, до диктатури 
пролетаріату і до соціалізму 
в Росії, зустріли з боку укра
їнської так званої “револю
ційної демократії" 
а також побоюване за долю 
відроджена української дер-

Клівледн, Огайо.

На пікніку устроснім заходом у- 
і польських ШО ЯК ТІЛЬКО він 

прийде, ІО все ВІДМОЛОДІЄ. €слн бу
деш з Т Корчаком, з села Русова, то 
скажи йому нехай їде до краю, бо 
його тут дуже треба. Нам тут треба 
богато такий Людий.

недовірє, брали на пресовий фонд "Укр. Ро
бітничих Вістнй" $49.25 від с.тїдую-

(Кінець буде.) чих товаришів

І. Савчин ... 
Теод. Кобрин 
І. Заяць ... 

РЄ- В. Остапович

$5.00жавности, в разі перемоги 
большевизму, а потім його 
лоражки і повороту реакції.

Недовірє виросло до опози
ції, а потім до отвертої бо
ротьби з большевизмом, яка 
закінчила ся, та інакше і не 
могло бути, поражкою Цен
тральної Ради, проти дрібно
буржуазної, соціальної полі
тики якої повстали маси ро
бітництва і селянства.

невник, якого заголовок не З ТОВ. привітом. Чиплик.3.00має собі рівного у світі і по 
скількости слів здобув 
корд. 3"а г о л oji О к такий: 1. Олекс кис

виходу з Ди- походів на радянську владу, Теперішний представник ро- “ Xaclirichten des Gebiete-Voll- Л Замойський 
ректори, остання зараз же на думку керовників тепе- сійського совітського уряду zugskomitees der Raete und des '• г*||усь
зорієнтувалась на Антанту ви- рішнього контрреволюційно- воЛондонї, -Леонід Борисович Gebietskomitees der kommunis- „
сервілізм, якого не було, на- контрреволюцію несли зоко- уродив ся на Сибірі 28. липня іеев’Хг vllRadeutfeh^n” ^'(“Ві- Анн,‘" ГаТл'вна"-
віть у відношенні до Німців, ла, з гори, відштовхуючи ма- 1870 р. в тобольській губернії. СТНИк Обласного Виконавчо- Степлій .................

Я весь час свого перебуваня си в революцію. Польська Ходив до школи в Тюмені, а Го Комітету Совітів і Обла- ® Ганський
в Директорії був рішучо про- шляхта вк>пі 3 петлюрівщи- в 1887 р. вступив до Техно- Сного Комітету Комуністичного л01'’І,ИЙ
ти будь-якої згоди з Антан- ною хоче роГіити инакі1іе■ Ш|" льогічного Інституту в Пе- Партії Робітничих Комітетів параскія Сорохан

контрреволюцію з трбградї, звідкй його видале- Приволжанських Німців”). 11 Личко ............
середини, з низів, в самих ма- но за участь в студентській а-
сах,

ЛЕОНІД КРАСЇН, 2,00виходом з Дирек- чуть уникнути їхніх помилок.
Головна помилка попередних

ся моїм 
торії.

Після мого
і. 2.00 Лист. II. Гагалюка з села Дзвіня- 

че. п. Залїщики, до А. Гагалюка, 
Венкувср, Б. К. Лист

2.00
2.00 звучить1.00
1.001 Дорогий Брате! Жите 
1.00 яке може дише бути

наше таке, 
підчас війни, 

в самі жнива на-1.00; На початку війни 
1.00 їхала була до йас російська 
1.00 та, Черкеси з Кавказу, то люди хо- 
1.00 вали ся по лісах та лугах. Потім 
1.00 і Росіяни пішли в Карпати а опісля 
100 зцоїіу вертали. Коли-ж прийшли
1.00j 1916 року, to установили лїнїю за 
1.00 селом І простояли тут 9 місяців. А 
.50 в 1917 році Росіяни рушили до до- 
•50 му. (За часів Керенського 
50 ; Ті що були 
•50 позаточувалн 
■50 а самі пішли до дому 
-50 лїею війна тревала дальше, а 

коли скінчила ся, то веї та- 
•50 кож пішли до дому 
•50 ли-б то а 
■50 розпочала ся війна: Поляків з Укра- 
•50 їнцями. Я вже тоді мав 18 літ і ме- 
50 uç взяли до війська, до Укр. Січо- 
50 ; вих Стрільців. Билц ся ми під Хи- 
-50 ровом, Перемишлем, Львовом і на 
•50 ( Україні^ били ся з Поляками, денї- 

! кінцями і большениками. Хочу то- 
•50 бі сказати, хто такі большевики. Є 
•50 се робочий народ і вони хотять що- 
•50 би нїіде не було буржуїв, себ то 
•50 панів, а шоб всі були рівні і всі 

працювали. Денїкін хотів, щоби бу- 
“ іная неделїмая" Росія аж по

КІННО-

S

Я стояв на чолі перших 
двох урядів Центральної Ра
ди, поділяючи разом з инши- 
ми українськими соціялїста- 
ми помилку єдиного націо
нального фронту тієїж коалі
ції, якому клались в жертву 
соціялїстичні переконаня. ІЗ 
грудні 1917 року покинув 
уряд, вбачаючи цілковиту 
безрезультатність боротьби з 
большецизмом, тоді вже^ 
ставлячись критично до прав
ди вости позиції,

кликатитою і до останнього дня на
вертав до заключеня мира з 
Російською Радянською Ре- 
публикою. По виїзді за кор
дон, я там узнав про взятий 
Директорією напрямок і о- прінціп так 
статочно став на 
ської Росії.

__________ А. Перший
А. Дурейко

Становище Німецьких кому- Д. Кпроль 
нїстів.

Ред.)
при артилерії, то 

армати під шопу 
° 3 Іта-

головним ЧИНОМ серед ґітації.
селян. І вдруге потім викинемо йо- 

сеи го звідтам так само за участь*
в революційній демонстрації Берлінська

Р. РостовКонкретно здійснити
захопити право- 

бік Радян- бережну Україну і негайно

Н. Шуманович
“Rote Fahne”,|М. Гресяць 

М. Тарнава 
І. Панчишин

письменника звертаючи ся проти декляра- 
приступити до задоволеня Шелгунова. Рік пізнійше йо- ції німецького уряду в справі

З сього часу я рахую себе країни товарами. Всю тери- го підозрівали, що належить нсвтральности Німеччини в в Бугіак
комуністом. < торію задовольнити нема мо- до революційної тайної мо- польсько-російській війні, 3a-s»A. Семенович

Закордонна^ Група україн- жліщости і тому на кождии CK0BCttK0( групи, та œro Кра: .являє, шо ся декдярашя 
ських комуністів, до якої я П0В1Т вибрати одну волость, СЇНу не доказано. 1894 р. йо- смертельною обидою для ко

за нятої у- належу, зараз ще організацій- * ввезти в неї трошки ситцю, го виключено з резерви /армії мунїстичних робітників Нї- ?
країнськими соціалістами і не но не звязана ні з “Україн- цвяків, соли, чобіт і т” и. j засуджено на 3,місяцг вяз- меччини. Німецький пролєта- ^
поділяючи замірів Централь- ською Комуністичною Парті- Надія на психольопю селя- ницї j на три роки ’полїційно- ріят дав досі чимало дока- н 
ної Ради звернути ся за доп - ею", ні з Комуністичною пар- нина- почувши, що одна во- го надзору. 1897 р. Красїн ді- зів своєї лучности з совіт- Н
могою до Німців, аби уник- тією (большевнків) України, лость одержала товар, всі ̂ ав дозвіл мешкати всюди в ською Росією; мимо всіх за- н
нути будь-якої участи в сьо- Закордонна Група* україн- HHUJi будуть ждати своєї чеР' ; царській імперії, з виїмком казів президента Еберта, за-
му. акті, я виїхав не- в Житб- іських комуністів рахує, .шо як ги- А тижнів через два-три

країні, так і на У- всипать трошки в другу во
лость.'—
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Одержавши паспорт, ники всі транспорти амуніції, а. Дяче в ..........

для шляхецької н. Н 
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Кожемека

столиць і університетських де ржу ють німецькі зелізнич- 
містмир 4 Центральною Радою, а в кождій 

на територію радяі»Лкої вла- Країнї мусить бути одна ко
муністична партія. Через те,

ла
КарЛР.50 и і хотів знову привернути 

^ і царизм. Українці як били ся під 
зд j Львовом то не мали своїх офіцирів,
4() а лише так... хто його знає, що він 
30 j за один: в день в окопах а в ночі 
30-, до міста. На місто Львів не каза- 
25 ли стріляти, бо іпкло дороге на ши- 
25 би. Поляки тим часом додали біль- 
25 nie сили і почали нас гнати. Коли 
,25 Поляки вигнали нас по за границю 
25 Галичини иа Україну, то там по- 
25 гна.тн “fiac-^бити ся проти большеви- 
25 ків та де ні кінців. Коли-ж большс- 
25 вики притиснули нас так, шо не 
25 можна вже було довше в cron- 
25 ти, тоді наші коменданти висла- 
25 ли до Денїкіна делегацію, щоби він 9 
25 приняв нас під свою охорону. Де- 
25 нїкін нас приняв Г ми знову разом 
25 з денїкінцями пішли бити больше- 
25 виків. Та се не помогло нї нам ні 
.25 Дснїкінови, бо большевики почали 
25 здорово бити Денїкіна. Тодї наші 
25 війська,добачивши таку справу, по- 
25 чали розброювати денїкінцїв і за- 
25 бирати все його майно, та злучили 
25 ся з большениками. При польськім 
25 наступі, большевики почали від- 
25 ступати, а Поляки нас полонили,
25 розброїли і інтернували. В не вол ї 
25 в Поляків було дуже тяжко, не бу- 
.25 ло що їсти. Коли ми томили ся в 
25 польській неволі, то Петлюра і ин- 

іііі наші провідники були в Вариш- 
.25 ві і там організували і на дальше 
.25 армію, котраб йшла бити ся за По- 
.25 ляків. Та се вже запізно, бо боль- 
.25 шевики вже на границі Галичини.
•25 Бо^іьшевнкн також виганяють Руму

нів з Бесарабії, а по над границею 
коло Скали, Гусятина і Тернополя 
Йде битва і до нас вже чути гук 
армат. Люди очікують большеви- 
ків, бо вірять, шо тільки большеви
ки скинуть польське ярмо з наших 
селян. На сей раз кінчу, а другим 
разом напишу більше если тільки 
буду живий, бо скорр лише боль
шевики прийдуть до нас, то я піду 
до большевнків. Майся гаразд,

П Гагалюк.

50він потім виїхав, за границю, призначені 
Се зміцнить довірє до Пет- де був членом фінансового Польщі

Гетьманшмнз явила ся не- Закордонна Група ставить со- ЛЮрИ j надп На скоре задово- російського комітету соцінл- ни, німецькі комуністи зая-
минучим результатом німець- бі метою все-бічно сприяти 1ен€ BCjx ПОТреб. і демократичної партії, як тоді вляють, шо в інтересі соціялї: А
кої ^допомоги". Українська обєднаню всіх комуністичних Поміщикам гостро заборо- звала ся большевицька група стичної революції в Нїмеччи- в. Ковхіьськнй 
дрібна буржуазія в особі сил на Україні, в одно ціле НЯ6ТЬ ся пр11наймнї на перші під проводе* Леніна. По по- нї не є пожаданим перехід К. Романович .
Центр. Ради не могла видер- організоване тіло. Особливо часи ЯВ.1ЯТИ ся на село Се повоРотї до Роеії був ареш- червоної лрмії через кордон, н н................
жати навалу на себе великої се необхідно в даний момент. повннно ще більше зміцнити хований на зборах сеї групи бо се дало-6 нагоду німець-
аграрної і фінансової буржу- коли загибаючий капіталізм в- у селянина до Петлюри та в Москві, та вдало 'ся йому кій реакції до заатакованя pa-t стефаиов 
азії України, яка прибрала покладає останню вже надію доброзичливість його до По- Яідтам увільнити ся. В мартї дянських републик і в ста- н Барабаш
собі союзника в особі запро- на українсько-польську контр- ляк|в ' Маючи довірє селяни- *918 р. його арештовано з_но--новленя реакційної військо- п. Дмітрук
даного на Україну німецьк : - .революцію. на а 30КрЄМа куркулівського ВУ в Фінляндії під закидом вої . диктатури в Німеч- А. Поральчук

елементу, петлюрівщина і революційної пропаганди, але чині. Що до сього,
польська шляхта розраховує ЗН0ВУ вип> шено г ізза недоста- меЦькі комуністи є згг
утворнти дужу українську ар- ч*_ доказів. #-* дні з російськими товариша- j юшкевич .
мію на правобережній Укойї- В серпні і вересні* 1918 Кра- ми, які устами тов. Леніна за- м. Ьойчук ...

її власному кї Технічну сторону бере' на еїн брав участь в з'їздах ро- явили, що соціялїстичнЗ ре- Гр. Кузин
ніякого*себе Антанта, при чім фран- сійських соціялдемократів в волюція німецького пролєта- с Сморенсмтй 

міць Німців на Україні і дала сумніву в тім, шо польський цуськ; інструктори мусять ві- Женеві. Від тодї й він віддав ріяту є виключно справою ні- 
револю- наступ фінансуєть ся Антан- дограти в утворенні україн- ся цілий фінансовим больше- мецьких робітників.

ційннм елементам органїзува- тою. В звязку з сим змінило cbKOj білої армії такутж ро- вицьким справам. Повірено -----------
ти повстане. Серед широких ся до українського пнтаня і лю яку вони відограли в у- йому пять головних деларта- 
верегв живе помилкова дум-, відношене Франції та Англії, двореню польської

Колиб польській буржуазії 
здійснити

ди

В. Лашкеиич

В. Зигатто . 
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го імперіалізму, і примуше
на була передати владу вели
кому капіталові!.

Антанта й Польща.є*
н. н

Відношене Антанти до поль
Паковане буржуазії тяг лось сько - петлюрівської авантури 

кілька місяців. Германська ре 
волюція знесилила

завдячуєть ся
Немавійськову банкрзцтву
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змогу українським

Економічні справи в Росії,
ментів, в тім і департаменти

іОдночасно з сим на лівому транспортів 
СВій боці Дніпра в

Місцеві совітські власти ві апровізаци
Радянській У- тут поклав Красїн чимало за- Саратові розпочали діяльність с. Коабов ....

в цїли злуки міста при помо- H. Н...............
до чі системи рур з нафтовими С. Курич ..

Розалів Болнар

ка, що повстане проти геть-
органїзовано Пет- пощастиломеншини

люрою. Се неправда Петлю- п.тян, то Аігганта передала би Кра;н; по плинам польської слуг.
ра в організації повстаня не >країну^ в п вне во.тодїнє Шляхти й української 'отаман- Перед; виїздом з Росії
брав жадної участи. П встане польській шляхті, котра, зви- щинн. належить пров лити Англїї, Красїн залежне но- жерелами. Ті рури будуть
було організоване мною і М чанно, поділить ся ласим широку агітацію проти ра- ву організацію: “Центробеж- доведені аж до присланий, шо-
Шаповалом (У. С. Р.). Петлю- шматочком з буржуазією са- дянської влади і органїзува- плен", зложену з визначних би можна було наповняти па- б Помомореико
ру ми запросили в останній мої Адітанти, а також і X краї- ти селянські повеїаня. Голов- агітаторів, які мали поборю- роходи цистерни і транспор- м. Сполер .
день підготовчого періоду та ни. ' ними організаторськими ак- вати агресивність Польщі. тувати до промислових цен- Я Малицький
й то в силу вимог ук;1іїн- Сама одна польська шлях- тивннми силами в сій акції 3 сею думкою і. поїхав Кра- трів. — 3 Естонїї прибуло до А- ,‘”*сн 
ських військових код, що та на Україну іти боїть ся. повинні бути елементи, леза- с;н
брали участь у змові. І. орга- Через се вона підхоплює з доволені біжучою національ- говорив він, не
нїзуючи повстане і будучи собою* мерзенного й злочин- ною політикою на Україні. Сї підбою польських територій, робських приладів і 6 вагонів ришш
голевою Директорії, яка ке- ного маніяка самолюбця Пет- елементи почасти вербують стреміла тільки, шобн прине- матеріялів для горбарень. Се-
рувала повстанем, я знав, шо люру, обіцяючи йому “неза- ся з місцевої дрібної буржу- волити Польщу повернути до ю самою дорогою надійшло
наш повстанський рух пере- лежність". Звичайно, що і азії, куркулів, хоробЛнво-на- ц природних, границь і при- до Пскова 4000 пудів бара-
творить ся в бодьшевнзм., Я|рілсудський і Петлюра і веї ціонально-настр. єної інтелї- няти ссціялістичиу форму боль і 8000 пудів отрубів.
тодї вже був. прихильником паразітичиТ елементи, що під- генції, сггаманчиків і т. и., по- правлїня". Дальші транспорти в дорозі,
соціалістичної революції і сві- сусідили ся до сеї авантури, части транспортують ся з то- Що до Европн, то вона по — В Миколаївській губернїї Товариші! Відновляйте пе- 
домо йшов на зустріч рухо- вже завчасу чудово знають, го боку кордону, де в даний думці Красїна невдовзі пере- запаси збіжа виносять 70 мі- рсАлату. Спішіть з помомю
ви. Я з самого початку поста- що ніякої незалежности У- момент скупчило ся україн- стане істнувати, з “Ліга На- лїонів пудів, рогатого скота своїй робітничій газеті
вив перед Директорію питане країні з рук польської шлях- ської еміграції до десятка ти-і цій" не е нічим иншим, як,7.000 штук і стільки* безрог. | -----------

r-гґїя ,25ін. н.
Г1. Гончар

"Росія, Роси в останніх тижнях 15 ва- 
стреміла до гонів паперу, 9. вагонів хлїбо-

до Англії. Всім жертеодавиеи складаємо сер- 
і взиваємо всіх това* 

взятись за роботу, шоби по
спішити сЯоїм робітничим часопи- 
сям з матеріальною і моральною під
держкою.

дечну подяку

Д. Бабій, 
^ Л Н-ий.\

Твій брат,
Дзвмнвче, 1. липнв 1920.
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